令和６年３月１９日

第２学年２組 保護者 様

                            新座市立第四小学校長

                                  岡野 信幸

         インフルエンザ様疾患による学級閉鎖のお知らせ

早春の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて、本日２年２組ではインフルエンザ様疾患３名、発熱等の風邪症状６名、計９名

の欠席がありました。その後早退者も出るなど、急速に拡がりをみせていることから、

２年２組は下記のとおり、学級閉鎖を実施します。

つきましては、学級閉鎖及び閉鎖中の児童の生活についてご理解・ご協力のほどお願

いいたします。

                  記

１ 学級閉鎖の期間 （２日間）

      令和６年３月２１日（木）、３月２２日（金）

２ 配慮事項

(1) お子さんに発熱が見られた場合、医療機関での受診をお願いいたします。体調不

良の場合は十分に休ませてください。

(2) 熱が下がっても、のどが痛い等の症状や体力が落ちているようでしたら、登校時

に検温するなどして、お子さんの様子をよく観察して無理をさせないでください。

(3) 健康観察状態調査については、実施しません。３月２５日（月）再登校といたし

ます。

(4) 予防について

・風邪等の症状が出たらすぐ受診する。

・適時、うがい、手洗いをする。

・睡眠時間を十分にとる。

・バランスのとれた栄養をとる。

・部屋の保湿、換気に気をつける。

・学級閉鎖中は、元気な児童も外出等を控えてください。

・週末の過ごし方についても可能な限り、ご配慮いただけるとありがたいです。

(5) 医療機関でインフルエンザと診断された場合

・発症後５日を経過し、かつ、解熱後２日経過するまでが、出席停止期間です。

「登校届」の提出は、必要ありません。

  ・今後、インフルエンザと診断された場合は、学校への連絡をお願いします。

(6) 家庭学習について

・可能な場合は、担任の指示のとおり取り組ませてください。